Amo domini millesimo CCC^{mo} nono, sexta feria ante Symonis et Jude, Johannes Stahler deputavit Margarethe uxori sue pro dothalicio centum marcas super curia sua allodiali et 2¹/₂ laneis agrorum aspectantibus, si cum prius ipsa sine liberis seu hereditibus

mori contingeret; si vero pueros cum ea habuerit, tunc summa transeat iuxta consuetudinem civitatis.

Älteste Olmützer Stadtbuch vom Jahre 1343, fol. 8. Olmütz, Stadtbüch.

113.

Peter von Kravař bestätigt der Stadt Sternberg die ihr von seinen Vorfahren erteilten Privilegien, verleiht ihr das Olmützer Stadtrecht und das Meilenrecht.

Di. Sternberg, 1. November 1409.

Petrus de Crawaru dominus Plumploviensis et Sternbergensis supremusque caucarrnis czude Olomuccensis recognoscimus tenore presencium universis tam presentibus quam futuris, quod visis et inspectis litteris civium civitatis nostre Sternberg, fidelium nostrorum dilectorum, a reverendissimo in Christo patre et domino . . domino Alberto, protine episcopo Swierynensi demumque archiepiscopo Magdeburgensi, ac a nobili domino . . domino Petro de Sternberg, predecessorum nostrorum amicorum ac heredum honorum Sternbergensium felicis recordacionis, super iure civili de sua pietate ipsis datis ac concessis non tamen debito ordine secundum consuetudines ipsorum antiquas dispositis, nos igitur presens dominus et heres honorum predictorum omnibus conatibus adhuc intendimus, qualiter facultates predictorum civium nostrorum liberali munificencia angeamus. Ideo de singularis nostre gracie indulgencia speciali sepedictis nostris civibus litteras predecessorum nostrorum dominorum predictorum presentibus roboramus, ratificamus atque confirmamus ac per predecessores nostros ipsis obmissa cupientes adimplere, ut omnibus iuribus seu proprietatibus, quibus nisi sunt hucusque, fruant et utantur in eum. Et specialiter ipsis damus, concedimus et donamus, ut omnibus iuribus iuxta consuetudinem iurium singulorum civium Olomuccensium, tamquam civitatis terre Moravie capitalis, in omnibus articulis atque punctis parvis sive magnis se conformet. Volumus etiam et iure instituiimus, ut opidum nostrum Berun seu opidani nostri a civitate nostra predicta iura capiant singulasque necessitates suas ut puta cervisie, panum, carniam ac alias necessitates quascunque ibidem recipiant atque emant et non aliunde, prout moris fuit ab antiquo. Insuper omnes nostre ville subscripte civitati huic adiacentes, videlicet villa Ugezd, villa Hnogyez, villa Huzowa, villa Mladyowowicz cum aliis quatuor villis ad eam spectantibus, villa Babyez, villa Luzycz, villa Benatky, villa Lhotka, villa Sternow, villa Dyedynka, villa Welistawow, villa Chabyezow, villa Dalow, villa Wessele, villa Lypyna, villa Stachow et villa Krahuyezy, in civitate nostra predicta cervisiam recipere seu emere ad propinandum debebunt et non aliunde. Promittimus enim ipsos cives nostros seu ipsorum posteros et successores circa libertates ac iura predicta bona nostra fide sincera benigne ac graciosè conservare, nec ea quavis racione vel causa per nos, heredes et successores nostros in toto vel in parte quomodolibet violare. In cuius robur firmitatis ac memoriam sempiternam sigillum nostrum maius de certa nostra sciencia in zona sericea presentibus apponi iussimus